SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

EDITAL SMS Nº 02/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE

PROFISSIONAIS DESTINADOS AO SISTEMA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL, NOS

TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE

MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL DE

Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

RESULTADO DOS RECURSOS

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições

legais, com base no Edital SMS nº 02/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado

para formação de cadastro de reserva destinado à contratação temporária de excepcional

interesse público de profissionais destinados ao Sistema Municipal de Saúde de Sobral,

RESOLVE:

I. Deferir os recursos dos candidatos abaixo relacionados em ordem alfabética, inscritos

para a função de Técnico em Enfermagem:

- Ana Samily Carvalho

- Conceição Luana Sousa dos Santos

- Luis Carlos Eugenio de Carvalho

- Maria José Nascimento Matos

- Maria Natália Trajano dos Santos

II. Informar que os demais recursos interpostos foram julgados indeferidos.

III. Informar que os recorrentes poderão solicitar, dentro do prazo de 48 horas, caso

queiram, as razões do indeferimento por meio de requerimento dirigido à Comissão

Organizadora do Processo Seletivo a ser entregue na secretaria da Escola de Saúde

Pública Visconde Saboia, no horário das 8h às 11h e 14h às 17h, as quais serão enviadas

dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da solicitação.

IV. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final das inscrições, conforme os ANEXOS

do presente termo.

Sobral, CE, 19 de fevereiro de 2021.

Larisse Araújo de Sousa

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 02/2021

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

N NOME

1 ACÁSSIO BRUNO DA COSTA SOUSA

2 ADELINA MARIA SILVA PINTO

3 ADRIANA SHARA SANTOS PRACIANO

4 ALANE LEAL BEZERRA

5 ALBERTO WENDELL EUGÊNIO DE MOURA

6 ALEX ALBUQUERQUE BALICA

7 ALLANA MATOS CARLOS

8 ANA CARINE VIANA BARBOSA

9 ANA CARLA SOUSA SILVA

10 ANA CAROLINE FERNANDES DO NASCIMENTO

11 ANA CELIA SOUSA GOMES

12 ANA LÚCIA MENDES DOS SANTOS

13 ANA MARIA DE ARAÚJO CARNEIRO

14 ANA MARIA RODRIGUES

15 ANA PAULA DO CARMO

16 ANA SAMILY CARVALHO

17 ANDRESSA DE SOUSA ANGELIM

18 ANTONIA ANDREZA DOS SANTOS SOBRINHO

19 ANTONIA CARLA VIEIRA PINTO

20 ANTONIA DE MARIA DO NASCIMENTO

21 ANTONIA ISLÂNIA MENDES

22 ANTONIA LUÍSA VIEIRA

23 ANTONIA SARA DE SOUSA CARNEIRO

24 ANTONIO FABRISSON VIEIRA

25 ANTONIO FAGNER BRITO NASCIMENTO

26 ANTONIO MARCOS MARTINS DE CAXIAS

27 ANTONIO MATEUS RODRIGUES LIMA

28 ANTONIO RICARDO DE OLIVEIRA SILVA

29 ANTONIO RONDINELE DO NASCIMENTO CARVALHO

30 ARLINO JOSÉ DE SOUSA

31 BENEDITA MARQUES DA SILVA

32 BRUNO WESLEY FERREIRA DE SOUSA

33 CAMILA APARECIDA ALBUQUERQUE MONTEIRO

34 CARMEM SILVA NOÉ ZUZA

35 CIBELLE MARIA DOS SANTOS

36 CLAÚDIA CRISTINA BARBOSA

37 CLAUDIANA PEREIRA ALEXANDRE

38 CLAÚDIO GLAYDSON DE ALBQUERQUE ABREU

39 CONCEIÇÃO LUANA SOUSA DOS SANTOS

40 DAYANNE DE SOUSA ALMEIDA

41 DELLANIO BRAGA OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

42 DÊNNIS DO NASCIMENTO DE PAULO

43 DHAYME RAYNE OLIVEIRA DE SOUZA

44 DIANA MARJORIE SALES SANTOS

45 DIEGO NASCIMENTO ELOI

46 DORIANE RIBEIRO GOMES

47 ELAINE ROCHA BANDEIRA

48 ELAINE SOUSA LUSTROZA

49 ELIANA MARIA DE SOUSA CARVALHO

50 ELINEUDA DOS SANTOS NASCIMENTO

51 ELISÂNGELA RICARDO DE SOUZA

52 ELMA NEILA FIRMINO DA SILVA

53 ELMO PATRICK LOPES MARTINS

54 ELZIANE LIMA E SILVA

55 EMANOEL MOURA XAVIER

56 EUDES DOCA VERAS BARRETO

57 EUNICE MESQUITA MAGALHÃES

58 EXPEDITA PALOMA SILVEIRA

59 FABIANA DO NASCIMENTO SILVA BARBOSA

60 FABIULA RANGEL DE SOUSA

61 FERNANDA DE LIMA COSTA

62 FLAVIANA DA SILVA OLIVEIRA

63 FLORÊNCIA IVA QUEIROZ DE SOUSA

64 FRANCISCA ALESSANDRA DE SOUSA GOMES

65 FRANCISCA ALINE RIBEIRO AGUIAR

66 FRANCISCA CIRLAINY CARNEIRO DE CASTRO MOREIRA

67 FRANCISCA DANIELLE ROCHA SOUSA

68 FRANCISCA EDVIRGENS DA SILVA

69 FRANCISCA GISLANE PONTES SOUSA

70 FRANCISCA GOMES SOUSA

71 FRANCISCA IDELMARA KÉSSIA NASCIMENTO OLIVEIRA

72 FRANCISCA JANAINA BERNARDINO DO NASCIMENTO

73 FRANCISCA JORGIANE DE VASCONCELOS

74 FRANCISCA SANDRIELE DE VASCONCELOS

75 FRANCISCA WINNIE MESQUITA ALVES

76 FRANCISCO ANDERSON POMPEU SILVA

77 FRANCISCO BRUNO DA SILVA LIMA

78 FRANCISCO DIAI SOUSA DO NASCIMENTO

79 FRANCISCO GLEIDE FERREIRA DE SOUZA

80 FRANCISCO HUIAN ARAÚJO SILVA

81 FRANCISCO JEAN MIRANDA MENDES

82 FRANCISCO NATALINO SOUSA

83 FRANCISCO WENDER MARQUES VASCONCELOS

84 GEISA MARIA FERNANDES MOTA

85 GILBERTO SIMÕES BATISTA

86 GOUVEIANA ARAUJO DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

87 GRACY KELLY RODRIGUES SILVA

88 GRAZIELLY ALVES DE SOUSA

89 HAMILTON DA CRUZ CARVALHO FILHO

90 HELENA ARAÚJO GALENO

91 HELENY FELIX DO NASCIMENTO

92 INGRID ARAÚJO MACEDO

93 IRENE FERNANDES SOUSA

94 ISABELE MESQUITA NASCIMENTO

95 IVAN JAKOV COSTA OLIVEIRA

96 IVINA MARA OLIVEIRA DE SOUSA

97 JAILSON SILVA DO NASCIMENTO

98 JAIRA DE ALMEIDA VIANA

99 JAMILE DE PAULA LIMA

100 JANE MARY RIBEIRO SOUSA

101 JAQUELANE MENDES DE ALMEIDA

102 JAQUELINE AGUIAR LUCAS

103 JEFFERSON BRAGA FROTA

104 JOANA D'ARC ARAÚJO MENDES

105 JOANA D'ARC SILVA AGUIAR

106 JOÃO EDIGRETON SOUSA LINHARES

107 JOELMA DE OLIVEIRA RIPARDO

108 JOICY ERIKA MARQUES FARIAS

109 JORGELANE SILVA CAVALCANTE

110 JOSE PEREIRA BRIOSO JUNIOR

111 JÚLIA MARIA RÚBIA ALVES DE SOUSA

112 JULIA MERY SILVA COSTA

113 KARINA FRANCISCHELLI NOGUEIRA

114 KARLA VANESSA BARROS BEZERRA

115 KAROLANY SILVA SOUZA

116 KÁTIA ROCHA VIEIRA

117 LARA JULIA SILVA VASCONCELOS

118 LARISSA HERCULANO DOS SANTOS

119 LARISSE DE SOUSA VASCONCELOS

120 LAYS MACHADO ESTEVAM

121 LEANDRO FEITOSA LIMA

122 LEIDIANE DOURADO DA SILVA

123 LUANA MARIA DIEGO

124 LUCAS AGUIAR DE CARVALHO

125 LUIS CARLOS EUGENIO DE CARVALHO

126 MARCEL LINCON SOUSA BERNARDINO

127 MARCIA CRISTINA LIRA SOUSA

128 MÁRCIA MARIA DUARTE

129 MARCIA MARIA NEVES DE OLIVEIRA

130 MÁRCIO ANDERSON ALMEIDA SOARES

131 MARIA ALCINEA RODRIGUES DE MELO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

132 MARIA CARMILANE DIOGO DA SILVA

133 MARIA CELIA DO NASCIMENTO LINO

134 MARIA CLEIDE MARTINS ABREU

135 MARIA DA CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE ROMÃO

136 MARIA DE FÁTIMA CAROLINO LIMA

137 MARIA DE FATIMA RODRIGUES

138 MARIA DE FÁTIMA SILVA JORGE

139 MARIA DE FÁTIMA TORRES ALVES

140 MARIA ELIZANGELA SILVINO VIEIRA

141 MARIA ESTEVA RODRIGUES SILVA

142 MARIA EUGENIO OLIVEIRA

143 MARIA GLEICILENE COSTA

144 MARIA IDALICE FERREIRA

145 MARIA IRES RODRIGUES MATIAS

146 MARIA JAIRLA MARQUES DOS SANTOS

147 MARIA JOELINA MARANHÃO SIMPLÍCIO

148 MARIA JOSÉ NASCIMENTO MATOS

149 MARIA JULIETE COSTA

150 MARIA KAROLAYNE DE LIMA PEREIRA

151 MARIA KEILIANE DA SILVA VELOSO

152 MARIA LEONEILA AQUINO AGUIAR

153 MARIA LUCILA DA SILVA FERREIRA

154 MARIA LURDIANA DO NASCIMENTO

155 MARIA MISLANE RODRIGUES BEZERRA

156 MARIA NATÁLIA TRAJANO DOS SANTOS

157 MARIA RAFAELA PADRE VITORINO

158 MARIA REGIANE DA SILVA

159 MARIA SAMARA HOLANDA FERREIRA

160 MARIA SUELANE PEREIRA DA SILVA

161 MARIA VALTERANE VASCONCELOS SOUSA

162 MARIA VANDERLÉIA DO NASCIMENTO SALES

163 MARIA VANUSA DA SILVA MENDES

164 MARIA VITORIA SILVA SALES

165 MARIA ZENEIDE DO NASCIMENTO XAVIER

166 MARLINDA DE AQUINO GOMES

167 MARLÚCIA BARBOSA DA SILVA

168 MARYLOURDES PASSOS ROCHA

169 MILENA ADRIAN CARLOS ELIAS

170 NÁDIA EUFRÁSIO BARROSO

171 NATANIA DO NASCIMENTO BRÍGIDO

172 OBI PEREIRA DA SILVA

173 OTÍLIA BASTOS DA SILVA

174 PAMALA FERREIRA FARIAS

175 PAMELA BRITO DE CASTRO

176 PATRÍCIA MARIA MOURA MACEDO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

177 PAULO DE PINHO COUTINHO

178 RAFAELA SILVA ALVES DE ARAUJO

179 RAIMUNDA FERREIRA LIMA

180 RAIMUNDO ALLAN CASTRO DA SILVA

181 REGIANE LAUREANO DE OLIVEIRA

182 RENATA PONTES MOREIRA

183 RÍVIA D AVILA MUNIZ ANDRADE SOUSA

184 ROBERTA DE SOUSA DUARTE

185 SAMARA DE SOUSA CORDEIRO

186 SAMARA TOMÉ DE ALBUQUERQUE

187 SÂMIA CAMILA CARNEIRO

188 SAMUEL SILVA SAMPAIO

189 SARAH MARIA DUARTE MARQUES

190 SEBASTIANA CRISTINA ALVES RODRIGUES

191 SIRLEI FERNANDES LIMA

192 SOCORRO ROSILANE LIMA DE BRITO

193 TEREZINHA CAVALCANTE COUTINHO

194 THAINAR DO NASCIMENTO XAVIER

195 VALNEIDE MARIA DE SOUSA

196 VANESSA MARIA LOPES

197 VERA LUCIA DE MESQUITA BARBOSA

198 YACYRA CRISTINA DE SOUSA PEREIRA

199 YARA RIBEIRO SOUSA

200 YGOR ALVES DE SOUSA

201 YNARA OLIVEIRA DA SILVA

202 ZUILA FREIRES RODRIGUES

ANEXO II
EDITAL SMS Nº 02/2021

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

N NOME

1 DIANA VIEIRA SALES

2 FERNANDA MAGELA COSTA DE SOUSA RIBEIRO

3 JOÃO PAULO EUFRAZIO PAIVA

4 MARIA ALDENISA PEREIRA SILVA

5 MARIA CLAUDENIA SILVA PORFIRIO

6 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS COSTA

7 TAYANNE COSTA DE ARAUJO

8 VALDENE SEVERINO PRACIANO

9 VANDERLANIA SANTOS CHAGAS

10 VANEZA MARIA DOS SANTOS SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

7

ANEXO III
EDITAL SMS Nº 02/2021

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

N NOME

1 AILTON DIAS FERREIRA

2 ANA BEATRIZ MENDES DA SILVA

3 CLEIDIANNE ROCHA ADRIANO

4 JOELMA COSTA PIMENTA

5 LEIDIANE CANAFÍSTULA DE SOUZA

6 MARIA CRISTIANE MOREIRA

7 MARIA EDUARDA PEREIRA OLIVEIRA

8 RHAVANA AMANDA DE SOUSA MENDES

9 SAMILE LOPES SOARES

10 WALTER WASHINGTON DE LIMA MARQUES

ANEXO IV
EDITAL SMS Nº 02/2021

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

N NOME MOTIVO INDEFERIMENTO

1 AIRLA DA SILVA TIBURCIO
Em desacordo com o item 3.13 do
edital inaugural.

2 ANA KELVIA FARIAS CAVALCANTE
Em desacordo com o item 3.4, alínea
E do edital inaugural.

3 ANA NILDA DAS CHAGAS SOUSA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
D do edital inaugural.

4 ANA VLADIA SOUSA BRITO
Em desacordo com o item 3.4, alínea
D do edital inaugural.

5 ANA ZILMARA BRAGA
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas A, B, C e E do edital
inaugural.

6 ANGELA GOMES CARNEIRO DE ARRUDA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A do edital inaugural.

7 ANTONIO AILTON NEVES LIMA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A do edital inaugural.

8 ANTÔNIO MÁRCIO COSTA FROTA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
E do edital inaugural.

9 ANTONIO PINTO RODRIGUES
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas A, B, D e E do edital
inaugural.

10 BIANCA VASCONCELOS DA SILVA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A do edital inaugural.

11 BRENA KÉSSIA PEREIRA DE SOUSA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
D do edital inaugural.

12 CHEILA MARIA MARQUES
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A, B e E do edital inaugural.

13 CLEINARA GOMES
Constatado o item 4.5 do edital
inaugural.

14 DELCILENE DE SOUSA NASCIMENTO
Em desacordo com o item 3.4, alínea
D do edital inaugural.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

8

15 ELENICE SOUSA SILVA
Em desacordo com o item 3.4 do
edital inaugural.

16 ERICA MELO RODRIGUES
Em desacordo com o item 3.4, alínea
D do edital inaugural.

17 FRANCIANE LIMA DA SILVA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A e D do edital inaugural.

18 FRANCISCA DAYANE SANTOS DE SOUSA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A do edital inaugural.

19 FRANCISCA IRENE FERREIRA
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas A, D e E do edital inaugural.

20 FRANCISCA LEILA DA SILVA MOTA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
D do edital inaugural.

21 FRANCISCA MARIA MELO RODRIGUES
Em desacordo com o item 3.4, alínea
C do edital inaugural.

22 FRANCISCA VIVIANE OLIVEIRA SOUSA
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas A, B e E do edital inaugural.

23 FRANCISCO ANTONIO VIEIRA DE OLIVEIRA
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas A, B, e E do edital.

24 JANE CÉLIA LIBERATO DE OLIVEIRA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
E do edital inaugural.

25 JULIANA VERAS BARROSO
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas A, D e E do edital inaugural.

26 KELVIO ARAGÃO MENDES
Em desacordo com o item 3.4 do
edital inaugural.

27 LARISSA DA SILVA DE BRITO
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas A, B, D e E do edital
inaugural.

28 LEANDRA MESQUITA DE SOUSA
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas A e E do edital inaugural.

29 MARIA ARLENE SILVA DA NOVA
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas A e D do edital inaugural.

30 MARIA BLEITE XAVIER
Em desacordo com o item 3.4, alínea
D do edital inaugural.

31 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ARRUDA
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas, A, B, C e E do edital
inaugural.

32 MARIA EDVANIA MIGUEL DO NACIMENTO
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A do edital inaugural.

33 MARIA ERLÂNDIA FARIAS ROSENDO
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas A, B, D e E do edital
inaugural.

34 MARIA ISLAYA BARBALHO DO NASCIMENTO SOUSA
Em desacordo com o item 3.4 do
edital inaugural.

35 MARIA LETÍCIA PEREIRA SIQUEIRA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
E do edital inaugural.

36 MARIA SILVANA DE ARAÚJO SOUSA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A do edital inaugural.

37 MARIA SOCORRO DE FREITAS
Em desacordo com o item 3.4 do
edital inaugural.

38 MARIA VALDERLANE BATISTA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
D do edital inaugural.

39 MARIA VALDINEA DE SOUSA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
D do edital inaugural.

40 MARINA MARTINS GOMES
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas A, B, D e E do edital
inaugural.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

9

41 NÁDIA ALBUQUERQUE ARAGÃO
Em desacordo com o item 3.4, alínea
D do edital inaugural.

42 REGILENE AMÉLIA PEREIRA DA SILVA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
C do edital inaugural.

43 RENATA MARIA LARYSSAH BEZERRA CARNEIRO
Em desacordo com o item 3.4 do
edital inaugural.

44 ROSILENE FARIAS MOUTA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A do edital inaugural.

45 SAMIRA DA SILVA LOPES
Em desacordo com o item 3.4, alínea
E do edital inaugural.

46 TÂNIA MARIA FERREIRA SILVA
Em desacordo com o item 3.4,
alíneas B e E do edital inaugural.

47 YASMIM SOARES CESAR
Em desacordo com o item 3.4, alínea
D do edital inaugural.

48

ANEXO V
EDITAL SMS Nº 02/2021

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

N NOME MOTIVO INDEFERIMENTO

1 JOANA DARC LINHARES PORTELA
Em desacordo com o item 3.4, alínea
C do edital inaugural.

2 MAIARA DE CASTRO FREDERICO
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A do edital inaugural.

ANEXO VI

EDITAL SMS Nº 02/2021
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

N NOME MOTIVO INDEFERIMENTO

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS